
1

Smlouva o dílo č. 0710/2024/ZL
uzavřená dle úst. § 2586 a naši. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů (dále jen „občanský zákoník")

SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL
Město Znojmo,
Obroková 1/12, 669 02 Znojmo
zastoupené Ing. Ivanou Solařovou, starostkou
IČO:00293881, DIČ: CZ: CZ00293881
(dále jen „objednatel")

ZHOTOVITEL
Luboš Vitanovský
Dvořákova 1569/7, 669 02 Znojmo
IČO:10111689, DIČ: CZ6504211175
(dále jen „zhotovitel")

l. Předmět smlouvy

Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje, že na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele provede dílo
specifikované v příloze č. l této smlouvy (dále jen „ďf7o") a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit
za něj níže uvedenou cenu.

Předmětem smlouvy je sazba a tisk měsíčníku Znojemské LISTY (dále jen „noviny"), vydavatele města
Znojma.

II. Cena díla a platební podmínky

Smluvní strany se dohodly na ceně díla za tvorbu a tisk v následující výši:

Celková cena díla bez DPH /za dvacet vydání: 945.662 Kč
Celková cena díla včetně DPH/ za dvacet vydání: 1.059.141 Kč

Cena za jedno vydání (šestnáct stran) bez DPH: 47.337,65/vč. DPH: 53.018.17 Kč
Cena za jedno vydání (dvacet čtyři stran) bez DPH: 62.584,43/vč. DPH: 70.094,56 Kč
Cena za jedno vydání (osm stran) bez DPH: 39.168,53 /vč. DPH: 43.868,75 Kč

Cena díla stanovená podle předchozího bodu této smlouvy je cenou nejvýše přípustnou, která zahrnuje
veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním závazku z této smlouvy.

Cena díla je splatná 30. dnem následujícím po dni, ve kterém bylo dílo řádně provedeno.

Objednatel uhradí cenu díla bezhotovostním převodem na bankovní účet zhotovitele č.ú.
22343741/0100, vedeného u Komerční banky, a.s. na základě řádné faktury vystavené zhotovitelem.
Cena díla je uhrazena včas, je-li odpovídající částka v poslední den lhůty splatnosti poukázána na
bankovní účet zhotovitele.



Objednatel v případě prodlení s platbou ceny díla uhradí též úrok z prodlení. Sazba úroku z prodlení se
sjednává ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení.
Zhotovitel bude vystavovat daňové doklady na základě již uskutečněného řádného plnění dle této
smlouvy v rozsahu vydání jednoho čísla Znojemských LISTŮ.

III. Odpovědnosti stran

Obě strany se zavazují dbát na zájmy partnera a v každém případě možného ohrožení plnění smlouvy
se budou neprodleně vzájemně informovat.

Zhotovitel odpovídá za sazbu a tisk ve sjednaných termínech dle specifikace přílohy č. l této smlouvy.

Při zpožděném předání podkladů zhotoviteli, oproti sjednanému harmonogramu, se prodlužuje termín
předání výtisků objednateli o nezbytnou technologickou lhůtu, rovnající se času zpoždění v dodávce
dat. Za jakékoliv jiné zpoždění odpovídá zhotovitel. Za zpožděné dodání podkladů pro tisk sníží
zhotovitel fakturaci o 7 % za každý den zpoždění.

Objednatel je odpovědný za přesné a včasné předání všech potřebných podkladů k sazbě dle
technických dat.

Zhotovitel neodpovídá za vadný tisk způsobený kvalitou dodaných dat.

Zhotovitel odpovídá za vadný tisk při dodání specifikovaných technických dat sazby a tisku od
objednavatele.

Objednatel má právo žádat po zhotoviteli úhradu své prokazatelné ztráty vzniklé na základě reklamace
inzerátu, který z kvalitních podkladů nebyl dobře vytištěn, nebo byl pozdě vydán vinou zhotovitele.
Reklamaci musí podat objednatel písemně (e-mailem) nejpozději 5. pracovní den od data dodání
vadných novin, jinak práva z vadného tisku inzerce zanikají. Zhotovitel je povinen do 7 dnů písemně na
tuto reklamaci reagovat.

Za zpoždění nebo výpadek následkem vyšší moci neodpovídá objednatel ani zhotovitel (stávka, živelná
katastrofa, škody plynoucí z dopravních nehod, aj. okolnosti vylučující odpovědnost) ve smyslu § 2913
odst. 2 občanského zákoníku.

V případě porušení kteréhokoliv bodu technických podmínek (příloha č. l), která je nedílnou součástí
této smlouvy, se zhotovitel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 20 % hodnoty z celkové
ceny měsíční zakázky. Smluvní strany považují takto sjednanou výši smluvní pokuty přiměřenou
významu a hodnotě zajišťované povinnosti.

IV. Závěrečná ustanovení

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních (stejnopisech), z nichž jedno obdrží objednatel a
jedno zhotovitel.

Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky se souhlasem obou stran. Veškeré přílohy tvoří nedílnou
součást této smlouvy.

Případná neplatnost některého ujednání této smlouvy nebo obchodních podmínek nemá vliv na
platnost ostatních ustanovení. Smluvní strany se v tomto případě zavazují poskytnout si vzájemnou



součinnost k uzavření dodatku ke smlouvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým
ujednáním, a to ve lhůtě do jednoho měsíce poté, co tato potřeba vyvstane.

Smlouva je uzavřena na dobu určitou od l. července 2024 do 31. prosince 2025.

Tato smlouva může být ukončena písemnou formou na základě dohody obou stran.

Zhotovitel i objednavatel se podpisem této smlouvy současně zavazují respektovat případné
rozhodnutí Rady města Znojma zastavit nebo ukončit vydávání tiskoviny Znojemské LISTY v průběhu
roku 2024 nebo v průběhu roku 2025. Zhotovitel současně bere na vědomí, že v takovém případě nemá
právo na platbu za nevydané tiskoviny z rozhodnutí Rady města Znojma.

Smlouvu lze jednostranně vypovědět, s účinností ode dne doručení druhé straně:
bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní dobou,
ze strany zhotovitele z důvodu prodlení plateb delších 30 dnů po uplynutí splatnosti, po
předchozím písemném upozornění,
ze strany objednatele z důvodu neplnění technické specifikace dané zadáním.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv ve
smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Znojma na její schůzi konané dne 24.06.2024,
usnesením č. 82/2024, bodem č. 2854.

Seznam příloh
Příloha č. l: Technické požadavky - sazba, tisk Znojemských LISTŮ
Příloha č. 2: Harmonogram vydání Znojemských LISTŮ

Ve Znojmě dne
28. 06.202t

OBJEDNATEL

Město Znojmo

Ing. Ivana Solařová, starostka města

ĚSTO ZNOJMO
ková 1/12, 669 22 Znojmě

-1- Z
Luboš Vitanovský



Příloha č. l: Technické požadavky - sazba, tisk Znojemských LISTŮ

Ol. SAZBA

DODÁNÍ PODKLADŮ K SAZBĚ
Zadavatel předá 50 % podkladů pro sazbu novin vždy v den redakční uzávěrky (nejpozději do 13.00
hodin), přičemž termín této uzávěrky je uveden v harmonogramu (Příloha č. 2 této smlouvy). Zbylých
50 % podkladů dodává zadavatel postupně v následujících dnech, které předcházítisku a vydání novin,
přičemž za limitní se považuje pátek v týdnu před tiskem novin (nejpozději do 12.00 hodin).

Dodavatel (vz. grafik-sazeč) se zadavatelem (vz. redaktor) při tvorbě novin aktivně spolupracuje po celý
týden, který předchází týdnu vydání novin. Dodavatel (vz. grafik-sazeč) provádí v tomto týdnu také
veškeré změny (i opakovaně) v sazbě (i již provedené) dle pokynů zadavatele (vz. redaktor).
Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá primárně elektronickou poštou.

ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ
Nejpozději do šesti pracovních hodin od obdržení prvních podkladů je dodavatel povinen vyhotovit
první data a zaslat ho zadavateli ke korektuře. Následně každý další nový podklad či soubor podkladů
zaslaný od zadavatele dodavatel zpracuje a pošle zpět zadavateli k průběžné korektuře nejpozději do
tří pracovních hodin od získání podkladů. Podklady zaslané zadavatelem v čase od 17.00 do 06.00 hodin
dodavatel zpracuje a zašle ke korektuře nejpozději do 12.00 následujícího dne.

Grafické studio/sazba zajistí jazykového korektora a zadává mu na vlastní náklady jazykovou korekturu
každého vydání novin Znojemské LISTY. Zadavatel se zavazuje předat dodavateli (vz. grafik-sazeč)
k jazykové korektuře Znojemské LISTY nejpozději do pátku do 12.00 hodin v týdnu, který předchází
tisku a vydání novin.

Finální celkové korektury novin Znojemské LISTY před tiskem předá dodavatel (vz. grafík-sazeč)
zadavateli (vz. redaktor) nejpozději v pondělí do 11.00 hodin v týdnu, kdy probíhá tisk a vydání novin.
Zadavatel se zavazuje, že noviny Znojemské LISTY pošle po finální kontrole do hodiny zpět zadavateli.

Dodavatel následně připraví správné podklady pro tiskárnu a zajistí tak tisk aktuálního vydání novin
Znojemské LISTY.

Zadavatel má právo zasáhnout do finální podoby novin v den uzávěrky dat pro tisk v případě nenadálé
potřeby zveřejnit text menšího rozsahu, a to za podmínky, že bude z novin vyřazen jiný obsažený text
podobného rozsahu. Toto právo se vztahuje zejména na aktuálně přijaté skutečnosti nebo zprávy
spojené s určitým datumovým termínem, kdy zadavatel musí zajistit publicitu dané informace směrem
k veřejnosti. Typicky jde o informace přijaté na zastupitelstvu nebo radě, krizovou komunikaci města
nebo důležité informace administrativního charakteru. Dodání potřebného textu nebo úpravy
k zařazení do aktuálního vydání dodá zadavatel nejpozději do 10.00 hodin v den uzávěrky dat pro tisk.

Dodavatel následně dodá vytištěné noviny na adresu distributora ve Znojmě, případně v jeho
nejbližším okolívdojezdové vzdálenosti do 5 km od centra Znojma, kterou určí zadavatel. Dodavatel
dodá vytištěné noviny na adresu distributora nejpozději v den a čas uvedený v harmonogramu (Příloha
č. 2 této smlouvy).



GRAFICKÉ STUDIO/SAZBA ZODPOVÍDÁ ZA:
celkovou grafickou úpravu novin - layout (odsouhlasený zadavatelem)
správnou typografii (čáry vodorovné a svislé, mezery mezi slovy ve větě, jednotné grafické
podpisové vzory pod články v novinách, jednotná grafika popisů pod fotografiemi v novinách,
správné označení číselné řady vydání na titulní straně)
dodržení fontů odsouhlasených zadavatelem
za zpracování dodaných fotografií pro tisk
jednotnou velikost písma titulků a písma textu článků odsouhlasených a požadovaných
zadavatelem
rozpaly mezi řádky, mezi odstavci, mezi titulkem a odstavcem
gramatickou správnost textů

ROZSAH VYDÁNÍ Znojemských LISTŮ v roce 2024
6x16 stran
Ix 8 stran

ROZSAH VYDÁNÍ Znojemských LISTŮ v roce 2025
llx 16 stran
Ix 24 stran
Ix 8 stran

02. TISK

Náklad:
Rozsah:
Vazba:
Barevnost:
Periodicita:
Formát papíru:
Formát sazebního obrazce:
Sazba:
Formát elektronických dat:
Druh papíru:

16 stran: blok: 52g novinový, obálka: 60g bělený novinový
24 stran: blok: 52g novinový, obálka: 60g bělený novinový
8 stran: blok: 60g bělený novinový, obálka: 60g bělený novinový

18 600 ks
8, 16, 24 stran
Visita
CMYK všechny strany vč. obálky
měsíčník
235 x 315 mm
204 x 286 mm
zrcadlo
tiskové PDF



SAZBA a TISK novin Znojemské LISTC

Příloha č. 2: Harmonogram vydání Znojemských LISTU

HARMONOGRAM VYDÁNÍ Znojemských LISTŮ pro rok 2024

VYDÁNÍ
(MĚSÍC)

POČET
STRAN

UZÁVĚRKA
REDAKCE

(vždy do 12.00
hod.)

UZÁVĚRKA
DATA PRO TISK
(vždy d o 10.00
hod.)

DODÁNÍ NOVIN
NA ADRESU
(vždy do 16.00
hod.)

ZAHÁJENÍ
DISTRIBUCE

Červenec 16 15.7.2024 23.7.2024 24.7.2024 25.7.2024

Srpen 16 12.8.2024 20.8.2024 21.8.2024 22.8.2024

Září (Speciál
ZHV*)

8 26.8.2024 3.9.2024 4.9.2024 4.5.2024

Září 16 16.9.2024 24.9.2024 25.9.2024 26.9.2024

Říjen 16 14.10.2024 22.10.2024 23.10.2024 24.10.2024

Listopad 16 11.11.2024 19.11.2024 20.11.2024 21.11.2024

Prosinec 16 9.12.2024 17.12.2024 18.12.2024 19.12.2024

*Specíální vydání Znojemských LISTŮ ke Znojemskému historickému vinobraní

HARMONOGRAM VYDÁNÍ Znojemských LISTŮ pro rok 2025

Závazný podrobný harmonogram vydání pro rok 2025 zašle zadavatel dodavateli nejpozději do
30. listopadu 2024.

6


